
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

PROPOSTA N°  2023/2687 DEL 21/09/2023

AREA SERVIZI AI COMUNI E SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO STUDI DIREZIONE GENERALE

OGGETTO:  CONVALIDA  DELLA  DECISIONE  ASSUNTA  IN  DATA  13/09/2023  DAL
CONSIGLIO DI INDIRIZZO DELLA FONDAZIONE ISTITUTO TECNOLOGICO SUPE-
RIORE NUOVE TECNOLOGIE PER IL MADE IN ITALY – COMPARTO MECCATRO-
NICO

Premesso che in  data  13/09/2023 si  è riunito il  Consiglio  di  Indirizzo  della  Fondazione
Istituto Tecnologico Superiore Nuove Tecnologie per il Made in Italy – Comparto Meccatronico – a
seguito del quale è stato redatto il verbale n. 03/2023, pervenuto alla Provincia di Vicenza in data
21/09/2023, prot. n. 40071, agli atti, nel quale è stato deliberato di fare un investimento  sui tre
edifici fronte strada nell’ex Caserma Borghesi per una cifra presunta di €.4.500,000, oltre IVA;

Richiamato  l’art.  42,  2°  lett.  l),  nonché  il  3^  comma,  del  D.Lgs.  267/2000  che  recita
testualmente “Il Consiglio, nei modi disciplinati  dallo  statuto,  partecipa altresì alla definizione,
all'adeguamento e alla verifica  periodica dell'attuazione delle linee programmatiche da parte del
sindaco o del presidente della provincia e dei singoli assessori”;

Appurato che, con il presente atto, la Provincia conferma la disponibilità a concedere alla
Fondazione ITS i tre edifici della ex caserma Borghesi indicati nel verbale n. 3/2023, dando atto che
la  presente  disponibilità  non  sostituisce  l’atto  di  concessione  che  dovrà  essere  approvato  con
successiva  delibera  da  parte  del  Consiglio  provinciale  che  indicherà  tutti  i  dettagli  tecnici
dell’intervento;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Provinciale  n.7 del 28/03/2023 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025;

Richiamato il PEG - Piano esecutivo di gestione - 2023/2025 approvato con Decreto presi-
denziale n. 52 del 12/04/2023;

Acquisito, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il parere favorevole espresso
dal Segretario Generale in ordine alla regolarità tecnica;

-----
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sosti-
tuisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Preso atto  del  visto di  conformità  alle  leggi,  statuto  e  regolamenti  espresso dal  Segretario
Generale di cui al Decreto presidenziale n. 40 del 31/03/2023

Tutto ciò premesso

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Udito e fatto proprio quanto esposto dal relatore;

Udita la discussione seguitane, come da sintesi riepilogativa e da registrazione integrale agli
atti;

Preso atto dell’esperita votazione, come da sintesi riepilogativa che segue;

DELIBERA

1. di convalidare il verbale n. 03/2023 assunto in data 13/09/2023 dal Consiglio di indirizzo
della Fondazione Istituto Tecnologico Superiore Nuove Tecnologie per il Made in Italy –
Comparto Meccatronico Fondazione ITS Meccatronica, in atti;

2. di attestare  che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del  dispositivo del presente
provvedimento, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finan-
ziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Leg-
ge 213/2012);

3. il presente provvedimento rispetta il termine previsto dal Regolamento sui procedimenti am-
ministrativi di competenza della Provincia di Vicenza (Determinazione del Segretario Gene-
rale n. 256 del 26/02/2021);

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.  134,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000

Responsabile del Procedimento: Avv. Giuseppe Sparacio

-----
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sosti-
tuisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

